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j- - jí revisi Pf iiiibntvnt se dále za

plátelské sliinotisko k Ibluli i

í'ií eenii obětí címl píipriiVeiiii by- -

l bv eela k tlntnumělii 1'llUl

eií V řeči sé naznaiil že po

měrné řádná jiná nenič1 nepřinesla
tolik obětí ve válce juko 1'ianelc

Vyjde li Německo Krnncii vstříc

s lásknii láska bude inu odměnou

V další své řečí pojednal mi-

ni Ir o otázce Kuskit a vyslovil se

proti brannému znkroěenl v tělo

zemi Německo v budoucnosti

musí žiti v přátelství ne všemi svý-

mi sousedy li proto je nutno aby

přátelské slyky pěstovány byly

Polskem a Československem Ně-

mecko také nesmí prý-
-
zapuiuínuli

no bývalé své spojence Turecko u

Mnllmrsko

Značná ěúhi jeho řeči bytu vě-

nována Svazu národu Německý

lid zbaviv se militarismu musí

věnovali veškeré své snahy k to-

mu aby přesvědčil nedůvěřující
svět o své lásce k míru tuk tiby

Itelic Vit iillii jeden l licjtcIŠlid)
i i í

yd té nelibosti bvl dáli feekýllloi UiiilVll K(H"ii se eiisvc noví m llskil a piiji l do Spojených Stá

10 se M lul I ndiéi V l oi e s 't -

cinlisty te Knuicii muiiiiúl již
l''lillll iisintila se v NJihvniroe

prelllirrelll
V ellleliiseiu hler

prohlásil }v rprávii americké ko

mise Vřhledeiu k Thraeil slalu se
svoji piilmtovost rnpoiniMiotiti tm

ivnjí iiiinul"st ll'valv tento pre
iké einlla základ k bllďmkile

AMERIČTÍ l)El£
GATI V PARISI

JSOU NEČINNÍ

Dokud nebude imtoitvn

potvrzenu umAtem

nezúčtutní e prAcc

Puíif "7 t t in1'1 - McH llii
en nciutt Spojených Státu ih bulu

Je o mínné Muhuivě Nclllei k lil

flHII'"'tl'!i H nilgliětl i'l'!íl'lti tlil

rové konference ve Vithí1IM po

kničiijS v jri'n"i tul podrobnostech
mírové Midutivy bi z spolupráce a

Oieliekýell delegátů
President WIKini pinl svým od

jezdem Z PrtlíŽc jllk M' V folllllt-

vii miiidd niiieriek'in delegátům

aby nepodíleli se im prácí Vf sio
jetií o splněním mírových podliti
lirk dokud smlouva nebude umí'
1'ii'killl Cllátei ScIlVillellil ježto
výhrady liéitiéné senátem Hodily

1y nu rovnat i zamítnuli Ntnlmivy tt

liylu by lívko pro americkou de

Jctřiici pomáhali pii provádění
smlouvy jW hýla lMitijfiItifjti
Spojeným !SI til um

Henry Wiiiic Který mi ol jj5-il-
sekretáře Lniisiutiu j'1 náčelní-

kem americké komise oznámil

svrchované 1'mlě že iln vyjasnění
sifllliee Ve Washingtonů lllílll Ve

dvacíti různých konferenčních ko-

misích vyhniieiiú Američanům

innhoil býti považovánu i lnoh- -

Ostatní členové těchto komisí v

důsledku tohoto prohlášení jí

v práfi pokud je to mož-

no beZ americké pomoci Tak
ku příkladu anglické Iwfstvo bii-d- e

hráli důležitou úloliil v' iiťov-iiáii- í

otázky Nlcsviku a provedení
plcbkeilu v tomto území Fran-

cie se stává stálo vyšlo vonjsfin
protektorem Polska n svrchovaní!

eilim idirovskrlllil xvéliiu Jlllělij nepřekoiniteliHm překážkou jedimier a miniitr nalirimiéiiicli ti ci

nd bvl čIcioMH riiineiiiské iuU
i ť j i i i

ně možnému trvalému roííluíléid

balkánského problémuse do ispoirtivcu ni ai ii po orní mi

Prohlášení fcckébo státníka při

lik jiných iiim i ii sveh diistojníkn
h In piítnmno jednání V konfe-

rencích UVUiiValo se o posledních

iidiilostci h na tomto piim i n

projeven lni náhled imisí do

jíl i k spnlupráci iiinerii kč let a ntc

xiikčho vojska tiby učiněnu bvlu

piiirž iádční nczodpověilných i

vln

Z bojů nmerických
vojsk v Sibiři

Vlidltostok lili července

Sinjcií b In obnoveno s aoielic

kým vojenským oddílem v Nu

eh iiské obbihii přerušené více

jak týden Tri vytlačování
bund z údolí Suchumi

byli dva Američané usmrceni u

iedciiúct zraněno Tét americ-

kých vojáků zajatých dne 2 čer-

vnu bolševiky bylo propuštěno--Sděli- li

že s nimi bylo slušné za-

cházeno ale že tlumočníci hrozili

kládá si! velký význam poněvadž

je všeobecně uznáván m licjlepší
aiilolitu V áležilosli di balkáli

- i 1

skm ii Moine ono lunia nu tanu

Ameriky do války je njní ji dníni

í liejěelličjsí' h Killnlidál il pio
jircinier! po Cleliiciiceauot i

SiiyÍ se nyní otevfi nc isk iti po

nioe k(itnlikii a jeho nyní často

projevované přátelství k Viitiká-n-

je iiejvy znaiunějším píediné-teli- l

polít ickýcli rozhovoiii boule

vurdi"! od podepsání příměří
Socialisti' si uvědomují že sam!

na uchvácení u udržení vlády ve

Francií ncNtiiěí 1'otřcbiijí nutně

podpory některé jiné strany l'íi
tom nemohou počítali s ]iomocí
dočasnou j'ž mohla by být i jim

odepřenu pf-c- noe Tukovou stál-

ou poinoe niolioii získali od katol-

íku Jsou nutné jisté kompro-

misy ale socialisté jsou ochot ní

na ně přistoupit! Do jaké míry
to dosud nebylo naznačeno ale jíž
zahájili strateKické tahy za účel-

em získání podpory katolík íí

Socialističtí vCulei jsou toho ná

President odevzdá

senátu smlouvu s

Francií později

Washington ) C --7 éerven- -

ee 1'lCNÍdeill Wllsoii nclllá V

Úmyslu ode vzdut í senátu Spoje

uýeli Slátil obrannou smlouvu s

Krancií dříve než až po svém ná-

vratu z přednáškové centy po ze-

mi jak bylo oznámeno Hílého

domu lVexidcnt po té smlouvu

doprovodí zvláslnliii vysvětlením

llyhi dále oznáiiicno že diploma-

tické vyjednávání s Jtiponskerii
klausule mírové smlouvy

jednající o ŠuntuniíU došlo tak

daleko že preMileiit v několika

dnech bude moci néiniti prohlá'
iciií jež urazí hrot výtkám v se-

nátu Toto prohlášení učiněno

bylo senátorem Speiiecrcm z

republikánem klcrý měl

dlouhou konferenci s presiden-le-

o tělo záležitosti v jiátck

odepřel mluvili o podrob
nosteeh loholo vyjednávání nu

znudí všitk že vývoj tohoto jed-

nání jo plné uspokojivý

Českoslovenští

politika allianční jež převládala

před válkou pohřbena byla na

vždycky "limb-m- pracovat i

nejlépe proti nešťastné politice ul- -

iaučiií kdž v žádné nlluitlci ne-

uničme a lak připravíme pudu pro

že mezi presidentem Wilsoiiein a

preiniereiu Vcidzidoscin vyvinul

se velice přátelský poměr Presi-deii- t

Wilsoii si váží řeckého pre
niieru klerého při jedné příležito-

sti nazval největšíui státníkem Kv

řopy '

Vcnízclns je toho náhledu že

trvalý mír na Ibilkáue mříže na-

stali po uskutečnění dvou věcí

První % nich je odstranění ture

eké vlády z Cuřihradii poněvadž

VŽdV bllde tu nebezpečí licsnází nu

Málkám' ziislane-l- i tittonuilisKA

vláda na tomlo poloostrově a tak

ponechánu jí pťílcžitost iulriku-m- l

pťucovati k povstání mezi tu-

reckým obyvatelstvem roztrouše-

ným po Málkám'' Zit druhé" jo
třeba zřídili kolem Mulhurskii luk

silné bulkáiiské sláty aby
Hni-bursk-

hvlo donuceno respcklova-l- i

jejich sílu a vzdáli Ke myšlenky
o bulharské hejo-nioni- i oa Malká-li-

Mírová konference piikloníla se

jíž k prvnímu náhledu i řeckého

státníku a je poliolnvii poskytnou

skutečný svaz národů" prohbÍHÍl

jim každého dne smrtí Zajatým
Američanům bylo dáno na výběr

aby buďto zůstali u bolševiku li

sdíleli s nimi potravu tvořenou

hlavně rybami a cibulovou polév-

kou anebo bydleli II sedláků ZH

poplatek pěl rublů denně čili asi

1W centu v iiincriekýeh penězích

Američané rozhodli se pro pobyt

v selských rodinách Vojenské ve-

litelství oznámilo
"

nyní není žá

dnýeh Amoričuuu v moci bolševi-

ků"

Podrobnosti voleb

radil rozhodili že V ěele komise

jež má rozhodnout! o úpravě zá

padního poiiu-z-
í Polské republiky

hledu ? za pomoci kaloliekélio

živlu byli by n lo překonat i od
má státi

Jsou ale některé komise k por protisoeiídistiekýeh éleliU po

Věk tajné diplomacie musí by-

tí uzavřen pravil dále Svaz ná-

rodů bez Německa a Ruska dle

jeho náhledu nebyl by žádným

skutečným svazem Mírová smlou-

va poskytla odpůrcům značná prá-

va nad Německem ii Německu sta-

novila toliko povinnosti Přes to

ale Německo zůstane tukovým po-

litickým u hospodářským činilo

bon že jeho odpůrci vždy musí s

li í I II pOČillli

Pvlo by proti jejich vlast ním

spolupráce iniM'i'ielýeli delegátů
slaiieeké sněmovny a zajistit i tr-

vání vlády Vivianiho nuelio
je naprosto tiutua a z tuliu důvo

Jlriiiribi iinebu jiéM"ivio jiuébndu llilhv KoiiUiMiee pooiiie
shiihlic záims Který se odeliřává soeíjilislickcbo vinice

'rourám socialistu éiui opalre
1 t i '

ni liro ryclilou ueiimiulisaci nruiiu invalidi získali dar
od České Amerikydy pomoi htňlu pro nezaměstna

♦ i Ameiieo pluoniocenstvl v Curi

do obcí v Cechácb

WatehiiiKloii J) ('„ 2ti červenec

— Podrobné zprávy o výsledku

Voleb do obcí v Cechách došlé po-

štou naznačují že českých hlasů

odevzdáno bylo ve Cechách ti"!M

procenta a uéuicekýcli Hjltí pro

né silné duněni majetku n zrn"- -

inulé pod Svazem narodil Větši
Sun Dieiro Cal 'J července- -nu politiky vím i Klínku Hociali

sté odvolull by pomoc poskyt tm
na mírové konference s výjimkou

Ameriky a llalíe je pro odevzdániČeskoslovenským hrdiníun ze Si

zájmům pravit dále zahraniční

ministr kdyby sledovuli násilnou

politiku vůči Německu Povinno-

stí německé diplomacie v budouc-

nosti hnile sfudiuiu kulturního a

hospodářského životu jiných

ou Koléakovi ačkoliv po té nelni- -
biře kteří přijeli sem v neděli na hrueíe ílcckii Tím lile Jbilhar- -

V kapitolu Kpojeiiýeli Státu Jsou

ÍO jliichovilř Mezinárodní komise

pro řeky it přístavy klen: nutně

potřcbtijt americké spolupráci'
žalu se c Francii' a Auuli" w-jev- í

velkého ájoiu o to co imum

ríeký senát u'iní h konvencí o Hvu--

národíi l''raiieouzové vycliá

Zejí pícdpoklinlil h ncluidc

ťiiliičlio rodllu juki' ziuciiy
lilliloll uěíiiciiy v této konvenci po

tak dlouho dokud tíí velké demo

krucie loidou státi polinuiuidě
ovoce vilřlví svoje

vlastni zájmy světový mír Do- -

své eeslě do vlas! i dostalo se pe ku bylo by odříznulo od Ilgcjcentu Sociální demokraté získa
ledovalo by uznání bolševiku

'rvnt fii zásady mají podporu o

lidu francouzského V o- -
něžitého daru od Československé- -

ého uiořc a zbaveno velkých ho- -li liejvětší počet hlasů U siee Clil
o výboru klcrý zastupuje tři

podářských výhod Z toho (lu872 čili '110 1 procenta Xa drutňee politiky VÍicl Uilskll jsoll

náhledy rozdílné a mnozí pozoro
ndu američtí členové komíne jehém místě jsou národní socialistehlavní Československé orgii nisact'

v Americe Každé rot5 odevzdá
loveicna nyla úpravou luujiar- -

Dr Kramář přijede
h i'U8ó hlasy čili 2000 proceň-- 1

ta Po té následují iiirnírníei zí- -na byla poukázku nu MSíW jež
vatelé soudí že socialisto byli při-

nuceni ku kompromisu v této o- - slíýcli hranic poslavilí c proti pít- -

mají hýli rozděleny rovným duem odnímu návrhu o předuní lhra- -
kavřd 2!'2BÓ8 hlasů čili Ki77 proázre kdyby chtěli poěilati nu

lodporu katolíku ie Kecku Italové kleli h lícky

do Spojených Státu

Washington 1) C„ 27 červen- -

centa národní demokrate bývali
mezi všechny vojáky bez obUnlUj

na důstojenství Místní orpuuisa- -

1 r I s 1

kutnetit o Kuii narodit wmUn
tuajf různé rozpory postnvilj mudadoěeM u 203155 hlasy čiliHené Vivlatd byl premiérem

('( pouiocne iiiaviic i íu v
109 í procenta lidová strana kafrancíe tm počátku války n po té — Washintrtoii bude bvMkcm

za Američany Hjior tento zavi-

nil že smlouvu t líulharskcui dotolická s Wim hlasy čili 58'JKlid se nrcxidciitctu tumistcrřkp utkvělejšího shromáždění cizích
mul tichyla dohotovenu ni! dle půrudy lodnostářú ve sve lustorn pil pil- -procenta donikáíi s 57703 hlasy

živnostníci s 111)11 hlasem Mo- - vodních plánů již! věera měla bytí
a I i II ti 11 f

1ýtí seslaln ti žádnými ziiietinmi

ineriekého ketiátu Jeho uspc-cl-
i

uiioho nezdil r ticHpoěívá na psa-

ných slovech juko spíše ni ť'úf-tužb-

národu po nijaké ťoruií

uvítove (irjauiMicc
Kraiieoiiítí státníci jsou toho

náhledu že je zhyteřno nyní há

žitosti orKuuisuění sehři0 Svazu
OilcVZUUlUl MlllUirsKfl (ICieglICI iedráčkovci s (i271 hlasy u neorpa- -

národu jež shromáždí se v umeCukru bude letos ilně možné žo president WÍImoii
iekéiii kapitolu v říjnu tohoto ro-t-- -

i ' i i : i iv zemi dostatek uide požádán aby v této otázco

postaraly se by československým

hrdinům dostalo s tiálcžitélo

Výpráva tuto pojede od-

tud po dráze Hork Island dále na

východ u zastaví se asi na hodinu

v St Louisů Mo Zítra budu tu

konána za účastí českosloven-

ských hrdiuii sbivnost házení

lípy v jednom
mísl-níc- h

parki l'o slavnosti hoši bu-

dou provezeni v automobilech

městem Nálada mezi nimi jo vý

II seciuiv oa i iuiowr)i i iiiiin-
-

i

nisovaní h 8771 G hlasy Ohi v

němčeném území získali S77 1

hlasů Socialistický blok tvořený

sociálními demokraty fcskoslo
řispěl k rozluštění svojí radoui t i:

velKc h možnou vyjimnou rumedali se o fonnti poněvadž měny
zitslonpeiiy budou svými uejpredneíléoe se dují provésli a prak WashíiiKloii D (' '11 éerven

i i ii r i i venskými socialisty a Modióékov- -

nějsími státníky Vélsiiia jich bil
ťiekou zkiiheiiostí se iioznň kde ec udoor vaiay prooui yn ci má nadooloviéní vétšillll čilí Američané vybudujívzala z mírových delegaci ilvlo ioclivliciio a kde dú e tiá- -

kové cnkend ekvalísaén! rudé 117- -

Ó4HI procenta Na Moravě Ida
u Mží Místo bývalého premiéra znovu město NancyOOdOIK) liber rarinovuiiclio eukru

sovalo l20ól voli'"u z čehož by Orlanda nepochybné senátor Seio
oznámení í A Zubrinkie ho měna II zvláště těší je váchtnilina

pravá provZ-sl- i

Uhří zahájili ofen o! a bude zastuiiovatl Iliilli lili
lo 7!J'S1 procenta hlasů ěcskýcli

PtH hlasů uČiiieckých li OMjžidov- -předsedy nuly který současná o-
pozornost jež je jim tu věnovánu
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